

ACC. "L-4"

711 - BILANCIO ORDINARIO D'ESERCIZIO

Data chiusura esercizio 31/12/2007

SOCIETA' AEREOPORTO TOSCANO(S.A.T.)GALILEO GALILEI SPA

Forma giuridica: SOCIETA' PER AZIONI

Sede legale: PISA PI AEREOSTAZIONE CIVILE

Codice fiscale: 00403110505

Numero Rea: PI - 70272

Indice

Capitolo 1 - PROSPETTO CONTABILE	2
Capitolo 2 - NOTA INTEGRATIVA	6
Capitolo 3 - VERBALE ASSEMBLEA ORDINARIA	50
Capitolo 4 - RELAZIONE GESTIONE	59
Capitolo 5 - RELAZIONE DI CERTIFICAZIONE	108
Capitolo 6 - RELAZIONE SINDACI	109

IL SOTTOSCRITTO AMMINISTRATORE DICHIARA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO INFORMATICO E' CONFORME A QUELLO
TRASCritto E SOTTOSCRITTO SUI LIBRI SOCIALI DELLA SOCIETA' AI SENSI
DEGLI ARTT.38 E 47 D.P.R. 445/2000.

Società Aeroporto Toscano (S.A.T.) Galileo Galilei S.p.A.
Sede Legale: Aeroporto Galileo Galilei – Via Dell’Aeroporto Pisa
Cod. Fiscale e P.Iva : 00403110505 - REA CCIAA Pisa : 70272

SCHEMI DI BILANCIO

AL 31/12/2007

IL SOTTOSCRITTO AMMINISTRATORE DICHIARA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO INFORMATICO E' CONFORME A QUELLO TRASCritto E SOTTOSCRITTO SUI LIBRI SOCIALI DELLA SOCIETA' AI SENSI DEGLI ARTT.38 E 47 D.P.R. 445/2000.

SAT S.p.A. - CONTO ECONOMICO

	31.12.2007	31.12.2006	VARIAZIONE
VALORE DELLA PRODUZIONE			
Ricavi	50.523.298	42.743.809	7.779.489
<i>di cui verso parti correlate</i>	103.630	83.736	19.894
Altri ricavi operativi	742.366	769.872	-27.506
<i>di cui verso parti correlate</i>	48.782	0	48.782
<i>di cui per operazioni non ricorrenti</i>	84.504	320.350	-235.846
<i>di cui verso parti correlate e non ricorrenti</i>	123.172	0	123.172
Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e prodotti finiti	0	19.478	-19.478
TOTALE RICAVI	51.265.663	43.533.158	7.732.505
COSTI DELLA PRODUZIONE			
Per materie prime, sussidiarie di consumo e di merci	866.750	903.367	-36.616
Costi del personale	18.064.068	17.210.454	853.614
<i>di cui per operazioni non ricorrenti</i>	-782.993	0	-782.993
Costi per servizi	19.823.129	14.387.387	5.435.742
<i>di cui verso parti correlate</i>	14.500	15.976	-1.476
<i>di cui per operazioni non ricorrenti</i>	394.095	201.060	193.035
Altre spese operative	2.065.564	1.593.575	471.989
<i>di cui per operazioni non ricorrenti</i>	65.057	108.132	-43.075
<i>di cui verso parti correlate e non ricorrenti</i>	0	570.000	-570.000
Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	280.902	294.595	-13.693
Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.982.475	2.540.957	441.518
Accantonamenti e svalutazioni	140.492	572.560	-432.068
TOTALE COSTI	44.223.380	37.502.894	6.720.485
RISULTATO OPERATIVO (A-B)	7.042.284	6.030.264	1.012.020
GESTIONE FINANZIARIA			
Attività d'investimento	8.102	17.398	-9.296
Proventi finanziari	238.040	49.403	188.636
Oneri finanziari	-435.521	-226.678	-208.843
<i>di cui verso parti correlate e non ricorrenti</i>	-155.193	0	-155.193
TOTALE GESTIONE FINANZIARIA	-189.379	-159.876	-29.502
UTILE PRIMA DELLE IMPOSTE	6.852.905	5.870.388	982.517
Imposte dell'esercizio	-3.152.931	-3.000.726	-152.205
<i>di cui per operazioni non ricorrenti</i>	92.397	0	92.397
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO (E-F)	3.699.974	2.869.662	830.312
Perdita (utile) dell'esercizio di pertinenza di terzi	0	10.644	-10.644
UTILE (PERDITA) DEL GRUPPO	3.699.974	2.880.306	819.668
Utile per azione	0,42	0,36	0,06

IL SOTTOSCRITTO AMMINISTRATORE DICHIARA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO INFORMATICO E' CONFORME A QUELLO
 TRASCRITTO E SOTTOSCRITTO SUI LIBRI SOCIALI DELLA SOCIETA' AI SENSI
 DEGLI ARTT.38 E 47 D.P.R. 445/2000.

SAT S.p.A. - STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	Note	31.12.2007	31.12.2006	VARIAZIONE
ATTIVITA' NON CORRENTI				
ATTIVITA' IMMATERIALI				
Diritti di brevetto industriale	15	215.942	255.783	-39.841
Immobilizzazioni in corso e acconti	16	0	18.353	-18.353
Altre immobilizzazioni	17	97.298	178.026	-80.729
Totale Attività Immateriali		313.239	452.162	-138.923
ATTIVITA' MATERIALI				
Terreni e fabbricati gratuitamente devolvibili	18	21.354.665	19.755.180	1.599.485
Immobili, impianti e macchinari di proprietà	19	31.790.994	19.895.117	11.895.877
Totale Attività Materiali		53.145.659	39.650.297	13.495.362
PARTECIPAZIONI				
Partecipazioni in altre imprese	20	2.382.945	2.588.738	-205.793
Partecipazioni in imprese Controllate	21	0	0	0
Partecipazioni in imprese Collegate	21	0	0	0
ATTIVITA' FINANZIARIE				
Crediti verso altri	22	2.219.870	2.140.334	79.536
Crediti verso altri esigibili oltre l'anno	22	14.567	16.850	-2.283
Altri titoli	23	0	129.000	-129.000
Totale Attività Finanziarie		2.234.437	2.286.184	-51.747
Imposte anticipate recuperabili oltre l'anno		661.426	190.012	471.414
Totale Attività non correnti		58.737.705	45.167.393	13.570.313
ATTIVITA' CORRENTI				
Rimanenze	24	0	36.155	-36.155
CREDITI				
Crediti verso i clienti	25	12.978.882	9.088.398	3.890.485
<i>di cui verso parti correlate</i>		45.774	17.127	28.647
Crediti verso società collegate	26	127.863	0	127.863
Crediti tributari	26	665.735	145.040	520.695
Crediti verso altri esigibili entro l'anno	27	3.009.752	3.189.713	-179.961
<i>di cui verso parti correlate</i>		340.000	0	340.000
Totale Crediti Commerciali e diversi		16.782.232	12.423.150	4.359.082
Imposte anticipate recuperabili entro l'anno	28	492.992	507.001	-14.009
Cassa e mezzi equivalenti	29	9.663.913	417.699	9.246.214
<i>di cui verso parti correlate</i>		9.155.363	327.065	8.828.298
Totale Attività correnti		26.939.137	13.384.004	13.555.133
TOTALE ATTIVO		85.676.842	58.551.396	27.125.446

3

IMPOSTA DI BOLLO ASSOLTA IN MODO VIRTUALE TRAMITE LA CAMERA DI COMMERCIO DI PISA AUTORIZZATA CON
 DECRETO PROT. N. 6187/01 DEL 26/01/2001 DALL'AGENZIA DELLE ENTRATE DI PISA

IL SOTTOSCRITTO AMMINISTRATORE DICHIARA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO INFORMATICO E' CONFORME A QUELLO TRASCritto E SOTTOSCRITTO SUI LIBRI SOCIALI DELLA SOCIETA' AI SENSI DEGLI ARTT.38 E 47 D.P.R. 445/2000.

PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	31.12.2007	31.12.2006	VARIAZIONE
CAPITALE E RISERVE			
Capitale	16.269.000	13.035.000	3.234.000
Riserve di capitale	30.307.102	8.643.722	21.663.381
Riserva rettifiche IAS	-317.127	-480.178	163.051
Riserva di fair value	2.186.926	2.392.683	-205.757
Utili (perdite) portati a nuovo	-48.671	46.215	-94.886
Utile (perdita) dell'esercizio del gruppo	3.699.974	2.880.306	819.669
TOTALE PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO	52.097.205	26.517.748	25.579.457
PATRIMONIO NETTO DI TERZI	0	48.773	-48.773
TOTALE	52.097.205	26.566.521	25.530.684
PASSIVITA' MEDIO LUNGO TERMINE			
Passività fiscali differite	1.349.100	1.076.567	272.533
Fondi rischi e oneri	302.866	428.446	-125.580
TFR e altri fondi relativi al personale	4.883.453	6.498.893	-1.615.440
Altri debiti esigibili oltre l'anno	3.344	6.185	-2.841
TOTALE PASSIVITA' MEDIO LUNGO TERMINE	6.538.762	8.010.091	-1.471.329
PASSIVITA' CORRENTI			
Scoperti bancari e finanziamenti	0	2.214.650	-2.214.650
Debiti tributari	3.510.693	1.536.434	1.974.259
Debiti verso fornitori	15.305.687	13.628.184	1.677.504
<i>di cui verso parti correlate</i>	0	510	-510
Debiti verso imprese collegate	54.240	0	54.240
Debiti verso INPS	1.103.717	932.406	171.311
Altri debiti esigibili entro l'anno	5.202.540	3.797.719	1.404.822
<i>di cui verso parti correlate</i>	500.000	500.000	0
Acconti	1.863.997	1.865.392	-1.395
Totale debiti commerciali e diversi	23.530.182	20.223.701	3.306.481
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	27.040.875	23.974.784	3.066.091
TOTALE PASSIVITA'	33.579.637	31.984.875	1.594.762
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	85.676.842	58.551.396	27.125.446

IL SOTTOSCRITTO AMMINISTRATORE DICHIARA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO INFORMATICO E' CONFORME A QUELLO
TRASCritto E SOTTOSCRITTO SUI LIBRI SOCIALI DELLA SOCIETA' AI SENSI
DEGLI ARTT.38 E 47 D.P.R. 445/2000.

NOTA INTEGRATIVA

FONDAZIONE PER LA RICERCA E L'INNOVAZIONE

Sede in Piazza S. Marco n. 4 - 50121 Firenze
 Fondo di dotazione Euro 400.000,00 di cui Euro 350.000,00 versati

Bilancio di esercizio al 31/12/2007

Stato Patrimoniale Attivo		31/12/2007	-
A)	Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	50.000	
	(di cui già richiamati)	50.000	
B)	Immobilizzazioni		
I	immateriali	90	90
II	Materiali	299	
	- (ammortamenti)	<u>-299</u>	0
III	Immobilizzazioni finanziarie		
Totale immobilizzazioni		90	
C)	Attivo circolante		
I	Rimanenze		
II	Crediti		
	- entro l'esercizio successivo	50.000	
	- oltre l'esercizio successivo	<u>0</u>	50.000
III	Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni		
IV	Disponibilità liquide		346.932
Totale attivo circolante		396.932	
D)	Ratei e risconti		
TOTALE ATTIVO		447.022	
Stato Patrimoniale Passivo		31/12/2007	-
A)	Patrimonio netto		

I	Patrimonio Libero		35.065
	1) risultato gestionale esercizio in corso	35.065	
	2) risultato gestionale esercizi precedenti		
	3) riserve statutarie		
	4) Altre		

II	Fondo di dotazione		400.000
----	--------------------	--	---------

III Patrimonio vincolato

Totale patrimonio netto	435.065
--------------------------------	----------------

B) Fondo per rischi e oneri	
------------------------------------	--

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	
---	--

D) Debiti	
------------------	--

- entro l'esercizio successivo	11.957	
- oltre l'esercizio successivo	<u>0</u>	11.957

E) Ratei e risconti	
----------------------------	--

TOTALE PASSIVO E NETTO	447.022
-------------------------------	----------------

Rendiconto gestionale a proventi e oneri

Oneri

1) Oneri da attività tipiche	7.777
-------------------------------------	--------------

1.1) Acquisti	0
1.2) Servizi	7.777
1.3) Godimento beni di terzi	
1.4) Personale	
1.5) Ammortamenti	
1.6) Oneri diversi di gestione	

2) Oneri promozionali e di raccolta fondi	0
--	----------

2.1) Raccolta 1	
2.2) Raccolta 2	
2.3) Raccolta 3	
2.4) Attività ordinaria di promozione	

3) Oneri da attività accessorie	0
--	----------

3.1) Acquisti	
3.2) Servizi	
3.3) Godimento beni di terzi	
3.4) Personale	

Proventi

1) Proventi da attività tipiche	
--	--

1.1) Da contributi su progetti	
1.2) Da contratti con enti pubblici	
1.3) Da soci ed associati	
1.4) Da non soci	
1.5) Altri proventi	

2) Proventi da raccolta fondi	0
--------------------------------------	----------

2.1) Raccolta 1	
2.2) Raccolta 2	
2.3) Raccolta 3	
2.4) Altri	

3) Proventi da attività accessorie	0
---	----------

3.1) Da contributi su progetti	
3.2) Da contratti con enti pubblici	
3.3) Da soci ed associati	
3.4) Da non soci	

3.5) Ammortamenti	
3.6) Oneri diversi di gestione	
4) Oneri finanziari e patrimoniali	4
4.1) Su prestiti bancari	4
4.2) Su altri prestiti	
4.3) Da patrimonio edilizio	
4.4) Da altri beni patrimoniali	
5) Oneri straordinari	0
5.1) Da attività finanziaria	
5.2) Da attività immobiliari	
5.3) Da altre attività	
6) Oneri di supporto generale	20.093
6.1) Acquisti	
6.2) Servizi	9.658
6.3) Godimento beni di terzi	
6.4) Personale	
6.5) Ammortamenti e svalutazioni	10.321
<i>Ammort. Immob. immateriali</i>	22
<i>Ammort. Immob. materiali</i>	299
<i>Svalutazione crediti</i>	10.000
6.6) Oneri diversi di gestione	114
7) Altri oneri	1
Totale oneri	27.875
Risultato gestionale positivo	35.065

3.5) Altri proventi	
4) Proventi finanziari e patrimoniali	2.940
4.1) Da depositi bancari	2.940
4.2) Da altre attività	
4.3) Da patrimonio edilizio	
4.4) Da altri beni patrimoniali	
5) Proventi straordinari	0
5.1) Da attività finanziaria	
5.2) Da attività immobiliari	
5.3) Da altre attività	
6) Proventi in conto gestione	60.000
6.1) Da soci e associati	60.000
6.2) Da non soci	
6.3) Altri proventi	
7) Altri proventi	0
Totale proventi	62.940
Risultato gestionale negativo	

Per il Consiglio di Amministrazione
Il Presidente
Prof. Alberto Del Bimbo